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（ 総 則 ） 

第１条  平成 26 年度名張市病院事業会計の補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（ 業務の予定量の補正 ） 

第２条  平成 26 年度名張市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の

とおり補正する。 

 

（既決予定量）       （補正予定量）          （計） 

２  老人保健施設事業 

 （２）年間延利用者数    

     入所者数 16,969 人 △4,250 人 12,719 人 

     通所者数 1,952 人 △682 人 1,270 人 

 （３）一日平均利用者数    

     入所者数 47 人 △11 人 36 人 

     通所者数 8 人 △3 人 5 人 

 

 

（ 収益的収入及び支出の補正 ） 

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）            （既決予定額）       （補正予定額）           （計） 

収      入 収      入 収      入 収      入 

第１款  病院事業収益 5,093,136 千円 204,180 千円 5,297,316 千円 

第１項 医業収益 4,069,618 千円 △11,853 千円 4,057,765 千円 

第２項 医業外収益 636,604 千円 135,849 千円 772,453 千円 

第３項 看護学校収益 134,784 千円 1,297 千円 136,081 千円 

第４項 老人保健施設収益 234,973 千円 △37,458 千円 197,515 千円 

第５項 特別利益 17,157 千円 116,345 千円 133,502 千円 

    

支      出 支      出 支      出 支      出 

第１款  病院事業費用 6,028,506 千円 △21,524 千円 6,006,982 千円 

第１項 医業費用 4,588,400 千円 △756 千円 4,587,644 千円 

第２項 医業外費用 284,192 千円 △4,955 千円 279,237 千円 

第３項 看護学校費 134,784 千円 1,297 千円 136,081 千円 

第４項 老人保健施設費 255,567 千円 △1,575 千円 253,992 千円 

第５項 特別損失 755,563 千円 △15,535 千円 740,028 千円 
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（ 資本的収入及び支出の補正 ） 

第４条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 303,824 千円は、一

時借入金で措置」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 307,225 千円は、一時借入

金で措置」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）              （既決予定額）  （補正予定額）     （計） 

収収収収                            入入入入    

第１款  資本的収入 603,929 千円 △49,238 千円 554,691 千円 

第１項 病院資本的収入 551,522 千円 △50,000 千円 501,522 千円 

第２項 看護学校資本的収入 35,224 千円 762 千円 35,986 千円 

 

支支支支                            出出出出    

第１款  資本的支出 907,753 千円 △45,837 千円 861,916 千円 

第１項 病院建設改良費 754,102 千円 △46,263 千円 707,839 千円 

第２項 看護学校建設改良費 35,560 千円 426 千円 35,986 千円 

 

 

( 企業債の補正 ) 

第５条  予算第５条に定めた企業債を次のとおり改める。 

 

(変更) 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額 

起債 

方法 

利率 償還の方法 限度額 

起債 

方法 

利率 

償還の

方法 

 千円 

証書 

借入 

年4.0%以内 

（ただし、利

率見直し方

式で借り入

れる政府資

金、地方公

共団体金融

機構資金及

び銀行等引

受資金につ

いて、利率

の見直しを

行った後に

おいては、

当該見直し

後の利率） 

政府資金及び地方

公共団体金融機構

資金については、

その融資条件によ

り、銀行その他の場

合には、その債権

者との協定に基づく

ものとする。 

ただし、企業財政の

都合により、据置期

間及び償還期限を

短縮し、又は繰上償

還をなし、若しくは

低利債に借り換える

ことができる。 

千円 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

施設整備 

事業 

70,000 0 

医療機器等

購入事業 

 

30,000 50,000 
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（ 議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正 ） 

第６条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり改める。 

 

（ 科 目 ）           （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

（１）職員給与費 2,715,195 千円 47,268 千円 2,762,463 千円 

 

 

（ たな卸資産購入限度額の補正 ） 

第７条 予算第１０条に定めたたな卸資産購入限度額を次のとおり改める。 

 

            （既決予定額）    （補正予定額）        （計） 

 936,034 千円 △22,115 千円 913,919 千円 

 

 

 

 

 

平成２７年  ３月 ２日     提   出 

 

名 張 市 長      亀 井   利 克 
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 収 益 5,093,136 204,180 5,297,316

1 医 業 収 益 4,069,618 △ 11,853 4,057,765

1 入 院 収 益 2,920,000 △ 11,619 2,908,381

3 そ の 他 医 業 収 益 95,538 △ 234 95,304

2 医 業 外 収 益 636,604 135,849 772,453

2 補 助 金 42,286 △ 5,294 36,992

3 負 担 金 500,411 142,866 643,277

7 その他医業外収益 32,833 △ 1,723 31,110

3 看 護 学 校 収 益 134,784 1,297 136,081

1 入 学 金 1,750 700 2,450

2 授業料及び受験料 20,000 △ 1,940 18,060

4 負 担 金 99,149 2,537 101,686

4 老人保健施設収益 234,973 △ 37,458 197,515

1 入 所 収 益 168,323 △ 30,076 138,247

2 通 所 収 益 15,400 △ 6,621 8,779

3 利 用 料 収 益 37,995 △ 6,645 31,350

6 負 担 金 0 5,983 5,983

10 その他老人保健施設収益 380 △ 99 281

5 特 別 利 益 17,157 116,345 133,502

2 過年度損益修正益 100 18,493 18,593

3 そ の 他 特 別 利 益 17,057 97,852 114,909

平成26年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画平成26年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画平成26年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画平成26年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出収 益 的 収 入 及 び 支 出収 益 的 収 入 及 び 支 出収 益 的 収 入 及 び 支 出

収            入収            入収            入収            入

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 費 用 6,028,506 △ 21,524 6,006,982

1 医 業 費 用 4,588,400 △ 756 4,587,644

1 給 与 費 2,489,171 43,877 2,533,048

2 材 料 費 910,657 △ 55,388 855,269

3 経 費 900,154 14,266 914,420

4 減 価 償 却 費 270,240 △ 7,477 262,763

5 資 産 減 耗 費 1,010 5,666 6,676

6 研 究 研 修 費 17,168 △ 1,700 15,468

2 医 業 外 費 用 284,192 △ 4,955 279,237

1
支払利息及び企業債取扱諸費

202,782 345 203,127

3 消費税及び地方消費税 5,400 △ 300 5,100

4 雑　　　　　損　　　　　失 76,010 △ 5,000 71,010

3 看 護 学 校 費 134,784 1,297 136,081

1 給 与 費 80,097 △ 1,583 78,514

2 経 費 26,589 2,880 29,469

4 老人保健施設費 255,567 △ 1,575 253,992

1 給 与 費 160,752 6,584 167,336

2 材 料 費 9,053 △ 344 8,709

3 経 費 67,654 △ 7,798 59,856

6 研 究 研 修 費 267 △ 17 250

5 特 別 損 失 755,563 △ 15,535 740,028

3 過年度損益修正損 5,000 1,559 6,559

6 そ の 他 特 別 損 失 750,563 △ 17,094 733,469

支            出支            出支            出支            出

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 603,929 △ 49,238 554,691

1 病 院 資 本 的 収 入 551,522 △ 50,000 501,522

4 企 業 債 100,000 △ 50,000 50,000

2 看護学校資本的収入 35,224 762 35,986

3 負 担 金 35,224 762 35,986

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 907,753 △ 45,837 861,916

1 病 院 建 設 改 良 費 754,102 △ 46,263 707,839

1 建 設 費 70,000 △ 66,263 3,737

2 資 産 購 入 費 31,795 20,000 51,795

2 看護学校建設改良費 35,560 426 35,986

2 資 産 購 入 費 460 426 886

款 項 目

款 項 目

資 本 的 収 入 及 び 支 出資 本 的 収 入 及 び 支 出資 本 的 収 入 及 び 支 出資 本 的 収 入 及 び 支 出

収            入収            入収            入収            入

支            出支            出支            出支            出
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１．１．１．１．

当 年 度 純 利 益 △ 712,575,896

減 価 償 却 費 289,832,000

長 期 前 受 金 戻 入 額 △ 104,735,000

受 取 利 息 及 び 配 当 金 △ 1,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 221,997,000

固 定 資 産 除 却 額 5,376,000

未 収 金 の 増 加 額 △ 83,441,000

貯 蔵 品 の 増 加 額 △ 20,581,298

未 払 金 の 減 少 額 △ 37,450,000

引 当 金 の 増 加 額 811,619,622

そ の 他 流 動 負 債 の 増 加 額 492,223

小 計 370,532,651

受 取 利 息 及 び 配 当 金 1,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 △ 221,997,000

事業活動によるキャッシュ・フロー 148,536,651

２．２．２．２．

有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 △ 57,000,883

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 57,000,883

３．３．３．３．

一 時 借 入 金 に よ る 収 入 100,000,000

一 時 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出 △ 40,000,000

建設改良費等の財源に充てるための

企 業 債 に よ る 収 入

57,700,000

建設改良費等の財源に充てるための

企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

△ 599,038,000

その他の企業債の償還による支出 △ 97,852,000

他会計からの借入金の返済による支出 △ 100,000,000

他 会 計 か ら の 負 担 金 に よ る 収 入 45,469,000

他 会 計 か ら の 補 助 金 に よ る 収 入 100,000,000

他 会 計 か ら の 出 資 金 に よ る 収 入 351,522,000

リ ー ス 債 務 の 支 払 に よ る 支 出 △ 3,315,101

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 185,514,101

資 金 増 加 額資 金 増 加 額資 金 増 加 額資 金 増 加 額 △ 93,978,333

資 金 期 首 残 高資 金 期 首 残 高資 金 期 首 残 高資 金 期 首 残 高 118,770,580

資 金 期 末 残 高資 金 期 末 残 高資 金 期 末 残 高資 金 期 末 残 高 24,792,247

財務活動によるキャッシュ・フロー財務活動によるキャッシュ・フロー財務活動によるキャッシュ・フロー財務活動によるキャッシュ・フロー

平成26年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書平成26年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書平成26年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書平成26年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書

（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

（単位：円）

事業活動によるキャッシュ・フロー事業活動によるキャッシュ・フロー事業活動によるキャッシュ・フロー事業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー投資活動によるキャッシュ・フロー投資活動によるキャッシュ・フロー投資活動によるキャッシュ・フロー
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特別職 一般職 報 酬 給 料 賃 金 手 当 計 法定福利費 合 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

期末勤勉 管理職 時 間 外

手 　　当 手 　当 勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 17,194 373,319 9,118 23,654 200,044

補正前 15,971 363,793 8,613 23,220 184,362

比    較 1,223 9,526 505 434 15,682

管理職員 宿日直 夜間勤務

特別勤務 手　当 手　　当

手当 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 3,308 9,570 22,419 45,207 55,640

補正前 4,121 9,062 20,501 45,207 54,307

比    較 △ 813 508 1,918 0 1,333

区分 増減額 説　　　明

(千円)

0

0

△ 14,867

0

62,430

手当 62,430

制度改定に伴

う増減分

その他の増減

分

　２．　給料及び手当の増減額の明細　２．　給料及び手当の増減額の明細　２．　給料及び手当の増減額の明細　２．　給料及び手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳

(千円)

給料 △ 14,867

給与改定に伴

う増減分

昇給に伴う増

加分

その他の増減

分

備 考

給　　与　　費　　明　　細　　書

１.　総　括１.　総　括１.　総　括１.　総　括

307,636

29,614

手　　 当

(千円)

扶養手当

337,250

区   分

通勤手当 住居手当

退職手当

職員数

2500

特殊勤務

365,244

(千円)

24,174

区  　 分

339,764

948,925 376,475

255

255

給        与        費

262

△ 7

△ 7

△ 14,867 △ 11,231 62,430 36,332

262

1,060,967 2,386,367

934,058

934,058 365,244 1,123,397 2,422,699

1,123,397 2,422,699

区   分

26,674

62,430

地域手当

2,715,195

合   計 948,925 376,475

328,828損益勘定支弁職員

1,060,967 2,386,367

補

正

前

10,936

手

　

当

　

の

　

内

　

訳

2,762,463

比

較

損益勘定支弁職員

36,332

328,828 2,715,195

補

正

後

損益勘定支弁職員 339,764 2,762,463

合   計

47,268

10,936 47,268

合   計 △ 14,867 △ 11,231
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１．

(1) 有 形 固 定 資 産

ｲ. 土 地 1,346,496,952

ﾛ. 建 物 12,393,429,330

減 価 償 却 累 計 額 8,115,256,234 4,278,173,096

ﾊ. 構 築 物 549,809,015

減 価 償 却 累 計 額 365,391,888 184,417,127

ﾆ. 器 械 備 品 2,575,155,407

減 価 償 却 累 計 額 1,977,826,448 597,328,959

ﾎ. 車 両 運 搬 具 18,375,219

減 価 償 却 累 計 額 14,222,008 4,153,211

ﾍ. リ ー ス 資 産 10,833,832

減 価 償 却 累 計 額 2,593,927 8,239,905

有 形 固 定 資 産 合 計 6,418,809,250有 形 固 定 資 産 合 計 6,418,809,250有 形 固 定 資 産 合 計 6,418,809,250有 形 固 定 資 産 合 計 6,418,809,250

(2) 無 形 固 定 資 産

ｲ. 電 話 加 入 権 2,780,223

無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223

固 定 資 産 合 計 6,421,589,473固 定 資 産 合 計 6,421,589,473固 定 資 産 合 計 6,421,589,473固 定 資 産 合 計 6,421,589,473

２．

(1) 現 金 預 金 24,792,247

(2) 未 収 金 871,049,616

貸 倒 引 当 金 24,403,000 846,646,616

(3) 貯 蔵 品 44,340,412

流 動 資 産 合 計 915,779,275流 動 資 産 合 計 915,779,275流 動 資 産 合 計 915,779,275流 動 資 産 合 計 915,779,275

資 産 合 計 7,337,368,748資 産 合 計 7,337,368,748資 産 合 計 7,337,368,748資 産 合 計 7,337,368,748

３.

(1) 企 業 債

ｲ.

建設改良費等の財源

に あ て る 企 業 債

6,005,775,450

(2) 他 会 計 借 入 金

ｲ. その他の長期借入金 400,000,000

(3) リ ー ス 債 務 4,538,832

(4) 引 当 金

ｲ. 退 職 給 付 引 当 金 699,658,017

固 定 負 債 合 計 7,109,972,299固 定 負 債 合 計 7,109,972,299固 定 負 債 合 計 7,109,972,299固 定 負 債 合 計 7,109,972,299

流 動 資 産

平成26年度  名張市病院事業予定貸借対照表平成26年度  名張市病院事業予定貸借対照表平成26年度  名張市病院事業予定貸借対照表平成26年度  名張市病院事業予定貸借対照表

（平成27年3月31日）

（単位：円）

【　資　産　の　部　】【　資　産　の　部　】【　資　産　の　部　】【　資　産　の　部　】

固 定 資 産

【　負　債　の　部　】【　負　債　の　部　】【　負　債　の　部　】【　負　債　の　部　】

固 定 負 債
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４．

(1) 一 時 借 入 金 600,000,000

(2) 企 業 債

ｲ.

建設改良費等の財源

に あ て る 企 業 債

602,990,027

ﾛ. そ の 他 の 企 業 債 98,636,337 701,626,364

(3) 他 会 計 借 入 金

ｲ. その他の長期借入金 100,000,000

(4) リ ー ス 債 務 2,979,899

(5) 未 払 金 325,207,192

(6) 引 当 金

ｲ. 賞 与 引 当 金 121,858,000

ﾛ. そ の 他 引 当 金 22,526,000 144,384,000

(7) そ の 他 流 動 負 債 14,005,859

流 動 負 債 合 計 1,888,203,314流 動 負 債 合 計 1,888,203,314流 動 負 債 合 計 1,888,203,314流 動 負 債 合 計 1,888,203,314

５．

(1) 長 期 前 受 金 2,072,580,396

収 益 化 累 計 額 1,299,507,569 773,072,827

繰 延 収 益 合 計 773,072,827繰 延 収 益 合 計 773,072,827繰 延 収 益 合 計 773,072,827繰 延 収 益 合 計 773,072,827

負 債 合 計 9,771,248,440負 債 合 計 9,771,248,440負 債 合 計 9,771,248,440負 債 合 計 9,771,248,440

６. 6,418,155,2526,418,155,2526,418,155,2526,418,155,252

７.

(1) 資 本 剰 余 金

ｲ. 寄 附 金 4,470,000

ﾛ. 負 担 金 175,725,673

ﾊ. 補 助 金 122,180,000

資 本 剰 余 金 合 計 302,375,673資 本 剰 余 金 合 計 302,375,673資 本 剰 余 金 合 計 302,375,673資 本 剰 余 金 合 計 302,375,673

(2) 欠 損 金

ｲ. 当年度未処理欠損金 9,154,410,617

欠 損 金 合 計 9,154,410,617欠 損 金 合 計 9,154,410,617欠 損 金 合 計 9,154,410,617欠 損 金 合 計 9,154,410,617

剰 余 金 合 計 △ 8,852,034,944剰 余 金 合 計 △ 8,852,034,944剰 余 金 合 計 △ 8,852,034,944剰 余 金 合 計 △ 8,852,034,944

資 本 合 計 △ 2,433,879,692資 本 合 計 △ 2,433,879,692資 本 合 計 △ 2,433,879,692資 本 合 計 △ 2,433,879,692

負 債 資 本 合 計 7,337,368,748負 債 資 本 合 計 7,337,368,748負 債 資 本 合 計 7,337,368,748負 債 資 本 合 計 7,337,368,748

剰 余 金

流 動 負 債

繰 延 収 益

【　資　本　の　部　】【　資　本　の　部　】【　資　本　の　部　】【　資　本　の　部　】

資 本 金
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注  記   

 

１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記    

 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

イ．有形固定資産（リース資産を除く） 

 定額法 

  主な耐用年数 

  ・建物    10～47 年 

  ・構築物   10～60 年 

  ・器械備品    2～15 年 

  ・車両運搬具  4～6 年    

ロ．リース資産 

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用してい

る。 

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。 

   

(2) 引当金の計上方法 

イ． 退職給付引当金 

 職員の退職手当の支給に備えるため、当該事業年度末における退職手当の要

支給額に相当する金額を計上している。 

 なお、当年度は新会計基準の適用に伴う移行処理として、前年度末における

要支給額の引当不足額 608,857 千円を特別損失に計上している。 

 

ロ． 賞与引当金及び法定福利費引当金 

 職員の期末手当・勤勉手当の支給及びこれらに伴う法定福利費の支出に備え

るため、当事業年度末における支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属す

る額を計上している。 

なお、当年度は新会計基準の適用に伴う移行処理として、前年度の負担とな

るべき金額について、賞与及び法定福利費分として 124,612 千円を特別損失に

計上している。 

 

ハ． 貸倒引当金 

 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

 

 

12



(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

イ．消費税等の会計処理 

 消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 

 

(4) 会計処理方法の変更に関する注記 

 当年度より、改定後の地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表等を作成して

いる。 

 

２． 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記２． 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記２． 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記２． 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記    

 

(1)重要な非資金取引の内容 

   当事業年度に新たに計上したファイナンス・リース取引に係る資産及び負債の額

は、それぞれ 10,834 千円である。 

 

３． 予定貸借対照表等に関する注記３． 予定貸借対照表等に関する注記３． 予定貸借対照表等に関する注記３． 予定貸借対照表等に関する注記    

 

(1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

 貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものも含む）のうち、

「病院事業に対する繰出基準」に基づき、一般会計が負担すると見込まれる額は     

4,624,425 千円である。 

 

(2) みなし償却制度の廃止に伴う経過措置に関する事項 

 平成 26 年 3 月 31 日において、償却資産の取得又は改良に充てるための補助金等

で現に資本剰余金として整理している額については、みなし償却規定を適用してい

なかったため、当該償却資産の減価償却累計額からみなし償却規定を適用していた

ならば行っていた減価償却累計額を控除して得た額を利益剰余金に振替えている。 

 また、これらの補助金等の額のうち、償却資産の取得又は改良に充てるために起

こした企業債の元金の償還に要する資金に充てるため、一般会計から行った繰入金

の額に相当する額は同様に整理し振替えている。 

 

(3)退職給付引当金の目的使用による取り崩し 

 当事業年度において退職手当として 11,240 千円を支給するため、退職給付引当金

11,240 千円を使用する。 

 

(4)その他 

 他会計借入金の償還に要する資金 100,000 千円について、その全額を一般会計が

負担する。 
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４． セグメント情報に関する注記４． セグメント情報に関する注記４． セグメント情報に関する注記４． セグメント情報に関する注記    

 

(1) 報告セグメントの概要 

病院事業会計は、病院、看護専門学校及び介護老人保健施設を運営しており、設

置目的も異なり、各施設で運営方針等を決定していることから、それらを報告セグ

メントとしている。 

 なお、各報告セグメントに属する事業の内容及び財務情報の内訳は以下のとおり。             

事業区分 事業の内容 

病院 病院事業 

看護専門学校 看護師養成事業 

介護老人保健施設 介護保険法による介護保険施設サービス事業 

 

(2) 報告セグメントの営業収益等 

      

（単位：千円） 

  病院 看護専門学校 老人保健施設 共通 合計 

事業収益 4,050,705 136,071 197,494   4,384,270 

事業費用 4,515,968 134,518 249,380   4,899,866 

事業損益 △ 465,263 1,553 △ 51,886 0 △ 515,596 

経常損益 △ 55,707 1,553 △ 51,886 0 △ 106,040 

セグメント資産 6,185,027 544,805 582,744 24,792 7,337,368 

セグメント負債 7,725,978 472,029 473,241 1,100,000 9,771,248 

その他の項目           

  他会計繰入金 1,189,218 137,672 15,466   1,342,356 

  減価償却費 262,763 13,253 13,816   289,832 

  特別損失 643,889 44,505 45,085 6,559 740,038 

  

有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 

49,757 114 7,130   57,001 

 

５． リース契約により使用する固定資産に関する注記５． リース契約により使用する固定資産に関する注記５． リース契約により使用する固定資産に関する注記５． リース契約により使用する固定資産に関する注記    

 

(1) 賃貸借処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引 

未経過リース料相当額 

  1 年内 3,833 千円 

   1 年超 4,111 千円   

    計 7,944 千円   

 

(2) 解約不能のオペレーティング・リース取引 

未経過リース料相当額 

  該当なし       
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           平 成 26 年 度            平 成 26 年 度            平 成 26 年 度            平 成 26 年 度 

     名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ）      名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ）      名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ）      名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ） 

         実 施 計 画 説 明 書          実 施 計 画 説 明 書          実 施 計 画 説 明 書          実 施 計 画 説 明 書 

    



白紙 

 

白紙 

 

 

 

 

 

 

 

 



既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 病院事業 5,093,136 204,180 5,297,316

収益

1 医業収益 4,069,618 △ 11,853 4,057,765

1 入院収益 2,920,000 △ 11,619 2,908,381

3 その他医業 95,538 △ 234 95,304

収益

1 室料差額収益 △ 2,595

2 公衆衛生活動収益 2,361

2 医業外収益 636,604 135,849 772,453

2 補助金 42,286 △ 5,294 36,992

2 国県補助金 △ 5,294

3 負担金 500,411 142,866 643,277

1 他会計負担金 142,866

7 その他医業外 32,833 △ 1,723 31,110

収益 1 使用料 △ 1,642

4 その他医業外収益 △ 81

3 看護学校 134,784 1,297 136,081

収益

1 入学金 1,750 700 2,450

1 入学金 700

2 授業料及び 20,000 △ 1,940 18,060

受験料 1 授業料及び受験料 △ 1,940

4 負担金 99,149 2,537 101,686

1 他会計負担金 2,537

4 老人保健 234,973 △ 37,458 197,515

施設収益

1 入所収益 168,323 △ 30,076 138,247

1 入所収益 △ 30,076

2 通所収益 15,400 △ 6,621 8,779

1 通所収益 △ 6,621

3 利用料収益 37,995 △ 6,645 31,350

1 利用料収益 △ 6,645

6 負担金 0 5,983 5,983

1 他会計負担金 5,983

10 その他老人保健 380 △ 99 281

施設収益 1 その他老人保健施設収益 △ 99

5 特別利益 17,157 116,345 133,502

2 過年度損益 100 18,493 18,593

修正益 1 過年度損益修正益 18,493

3 その他特別利益 17,057 97,852 114,909

1 その他特別利益 97,852

収  益  的  収  入  及  び  支  出収  益  的  収  入  及  び  支  出収  益  的  収  入  及  び  支  出収  益  的  収  入  及  び  支  出

収        入収        入収        入収        入

項款 説明目

区 分

節計
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

1 病院事業 6,028,506 △ 21,524 6,006,982

費用

1 医業費用 4,588,400 △ 756 4,587,644

1 給与費 2,489,171 43,877 2,533,048

1 給料 △ 16,865

(1) 医師給 10,835

(2) 看護師給 △ 24,685

(4) 医療技術員給 3,055

(5) 事務員給 △ 6,070

2 手当等 64,549

(1) 医師手当等 51,510 管理職手当 434

(2) 看護師手当等 7,251
管理職員特別勤務手当

△ 865

(4) 医療技術員手当等 3,108 扶養手当 2,791

(5) 事務員手当等 2,680 住居手当 181

通勤手当 1,151

時間外勤務手当 15,462

夜間勤務手当 2,093

宿日直手当 508

特殊勤務手当 29,614

期末勤勉手当 10,238

地域手当 1,232

児童手当 1,710

3 賞与引当金繰入額 △ 3,912

4 賃金 △ 10,231

(1) 医師給 △ 14,178

(2) 看護師給 1,608

(3) 医療技術員給 △ 283

(4) 事務員給 2,622

5 法定福利費 8,731

7 その他引当金繰入額 1,605

2 材料費 910,657 △ 55,388 855,269

1 薬品費 △ 15,947

2 診療材料費 △ 32,308

3 医療消耗備品 △ 7,133

3 経費 900,154 14,266 914,420

7 光熱水費 △ 6,317

11 修繕費 10,000

15 使用料及び賃借料 8,006

16 通信運搬費 605

17 委託料 1,607

18 諸会費 365

4 減価償却費 270,240 △ 7,477 262,763

1 △ 7,477

5 資産減耗費 1,010 5,666 6,676

1 たな卸資産減耗費 300

2 固定資産除却費 5,366

6 研究研修費 17,168 △ 1,700 15,468

4 旅費交通費 △ 1,500

支   　    出支   　    出支   　    出支   　    出

項款 目 説　明

節

計

区 分

有形固定資産減価償却費
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

項款 目 説　明

節

計

区 分

5 研究雑費 △ 200

2 医業外 284,192 △ 4,955 279,237

費用

1 支払利息及び 202,782 345 203,127

企業債取扱 1 企業債利息 △ 30

諸費 2 長期借入金利息 375

3 消費税及び 5,400 △ 300 5,100

地方消費税 1 消費税及び △ 300

地方消費税

4 雑損失 76,010 △ 5,000 71,010

2 その他雑損失 △ 5,000

3 看護学校 134,784 1,297 136,081

費

1 給与費 80,097 △ 1,583 78,514

1 △ 1,730

(1) 事務員給 △ 1,730

3 307

7 その他引当金繰入額 △ 160

2 経費 26,589 2,880 29,469

11 修繕費 1,800

15 使用料及び賃借料 △ 400

16 通信運搬費 △ 80

17 委託料 1,560

4 老人保健 255,567 △ 1,575 253,992

施設費

1 給与費 160,752 6,584 167,336

1 給料 3,728

2 手当等 1,911

3 賞与引当金繰入額 1,185

4 賃金 △ 1,000

5 法定福利費 1,003

7 その他引当金繰入額 △ 243

2 材料費 9,053 △ 344 8,709

1 薬品費 △ 233

2 診療材料費 183

3 医療用消耗備品費 △ 294

3 経費 67,654 △ 7,798 59,856

1 厚生福利費 △ 46

2 報償費 △ 90

7 光熱水費 193

8 燃料費 △ 184

11 修繕費 31

12 広告料 △ 27

13 手数料 △ 18

15 使用料及び賃借料 △ 1,382

16 通信運搬費 △ 19

給料

賞与引当金繰入額
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

項款 目 説　明

節

計

区 分

17 委託料 △ 6,256

6 研究研修費 267 △ 17 250

5 研究雑費 △ 17

5 特別損失 755,563 △ 15,535 740,028

3 過年度損益 5,000 1,559 6,559

修正損 1 過年度損益修正損 1,559

4 その他特別 750,563 △ 17,094 733,469 1 その他特別損失 △ 17,094

損失
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既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的収入 603,929 △ 49,238 554,691

1 病院資本的 551,522 △ 50,000 501,522

収入

4 企業債 100,000 △ 50,000 50,000

1 企業債（建設改良） △ 50,000

2 看護学校 35,224 762 35,986

資本的収入

3 負担金 35,224 762 35,986

1 他会計負担金 762

既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的支出 907,753 △ 45,837 861,916

1 病院建設 754,102 △ 46,263 707,839

改良費

1 建設費 70,000 △ 66,263 3,737

15 委託料 △ 2,000

18 工事請負費 △ 64,263

2 資産購入費 31,795 20,000 51,795

5 器械備品購入費 20,000

2 看護学校 35,560 426 35,986

建設改良費

2 資産購入費 460 426 886

8 リース資産購入費 426

資  本  的  収  入  及  び  支  出資  本  的  収  入  及  び  支  出資  本  的  収  入  及  び  支  出資  本  的  収  入  及  び  支  出

収　　　　入収　　　　入収　　　　入収　　　　入

款 項 目

計 節

説 明

区 分

支　　　　出支　　　　出支　　　　出支　　　　出

款 項 目

計 節

説 明

区 分
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